EINLEITUNG

SANDRINGHAM HOUSE
FRUHSTUCK UND BRUNCH

Mini-Panettoni mit getrockneten
Frichten und Schokoladenstiuckchen

Ricotta-Pancakes mit Brombeerkom-
pott und karamellisierten Walnussen

Cranberry-Orangen-Nuss-Granola
Raucherlachs-Ruhrei-Packchen

Truthahnbraten-Raucherschinken-
Sandwich mit Cranberry-Sauce

Mini-Frittatas mit Tomaten und
Ziegenkase, dazu Guacamole

SCHLOSS WINDSOR
LECKERES FUR KINDER

Weihnachtskranze aus
Lebkuchenmannern
Zitronensterne-Weihnachtsbaum
Zuckermause
Baiser-Schneeflocken

Marshmallow-Schneemanner

Lebkuchenhaus-Weihnachtsdorf

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1285899490

1"

15

17
21
22

24

25

27

31
33
37
38
41
44

EDINBURGH CASTLE
FESTLICHE DRINKS
Scotch Coffee
Beeren-Minze-Sirup
Dom Pedro

Alkoholfreier Apfel -
Granatapfel-Punsch

Heil3e Schokolade mit Baileys

und Marshmallow-Schneemann
Fleurissimo

Glihwein mit Clementine,
Gewlrznelke und Wacholder

Champagner-Cocktail mit Erdbeer-

likor und roten Johannisbeeren

HAMPTON COURT PALACE
ESSBARE GESCHENKE

Weif3e-Schokolade-Fudge mit

Himbeeren und Macadamianussen
Brombeer-Wodka

Scharf-sif3e Nuss-Knabbermischung
Blauschimmelkase-Walnuss-Cracker
Aromatisiertes Meersalz

Schokoladen-Cantucci mit
getrockneten Kirschen und Pistazien

digitalisiert durch

49

53
54
55

57

58
58

60

61

63

67
68
71
72
74

78


https://d-nb.info/1285899490

OSBORNE HOUSE
NACHMITTAGSTEE

Victoria Sandwich Cake mit
gerosteten Walnussen und Beeren

Ingwerkuchlein mit

King's-Ginger-Frosting
Teesandwiches

Himbeer-Mandel-Shortbread

mit Marzipan

Brandy Snaps mit Maronen-
Schokoladen-Fillung

Yule Log mit Pfefferminz-Buttercreme

ST. JAMES’S PALACE
HAPPCHEN UND HERZHAFTE SNACKS

Sellerie-Cremesuppe mit
gerosteten Haselnussen
GemUsepackchen im Speckmantel

Ziegenkase-Blatterteigsterne mit
halbgetrockneten Tomaten und Pesto

Truthahn-Wurstchen im Schlafrock

Rostini mit Raucherlachs und
Schnittlauch-Creme-fraiche

Tomate-Mozzarella-Basilikum-Spiefe

Maistortilla-Schalchen mit Guacamole
und grinen Spargelspitzen

81

84

87
90

93

96
98

103

107
108

11
12

113
116

119

BLENHEIM PALACE

REICHLICH FRUCHTE UND NUSSE
Weil3e-Schokolade-Tiffin
Eiscreme-Christmas-Pudding
Mince Pies
Pavlova-Krone mit gemischten Beeren
Tipsy Tart mit Frachten

Tarte mit karamellisierten Walnussen

CAERNARFON CASTLE
EINGEMACHTES, KANDIERTES UND CO
Weihnachtliches Mincemeat
Maracuja-Curd
Kandierte Orangenscheiben
Tomaten-Paprika-Relish

Weihnachtliches Birnen-
Gewturz-Chutney

Apfel-Johannisbeer-Gelee

REGISTER
DANKSAGUNG

121

124
127
128

131
134

137

141

144
147
148
150

151
153

154
160



