

EINLEITUNG	9	EDINBURGH CASTLE	49
		FESTLICHE DRINKS	
SANDRINGHAM HOUSE	11	Scotch Coffee	53
FRÜHSTÜCK UND BRUNCH		Beeren-Minze-Sirup	54
Mini-Panettoni mit getrockneten Früchten und Schokoladenstückchen	15	Dom Pedro	55
Ricotta-Pancakes mit Brombeerjoghurt und karamellisierten Walnüssen	17	Alkoholfreier Apfel-Granatapfel-Punsch	57
Cranberry-Orangen-Nuss-Granola	21	Heiße Schokolade mit Baileys und Marshmallow-Schneemann	58
Räucherlachs-Rührei-Päckchen	22	Fleurissimo	58
Truthahnbraten-Räucherschinken-Sandwich mit Cranberry-Sauce	24	Glühwein mit Clementine, Gewürznelke und Wacholder	60
Mini-Frittatas mit Tomaten und Ziegenkäse, dazu Guacamole	25	Champagner-Cocktail mit Erdbeerlikör und roten Johannisbeeren	61
SCHLOSS WINDSOR	27	HAMPTON COURT PALACE	63
LECKERES FÜR KINDER		ESSBARE GESCHENKE	
Weihnachtskränze aus Lebkuchenmännern	31	Weiße-Schokolade-Fudge mit Himbeeren und Macadamianüssen	67
Zitronensterne-Weihnachtsbaum	33	Brombeer-Wodka	68
Zuckermäuse	37	Scharf-süße Nuss-Knabbermischung	71
Baiser-Schneeflocken	38	Blauschimmelkäse-Walnuss-Cracker	72
Marshmallow-Schneemänner	41	Aromatisiertes Meersalz	74
Lebkuchenhaus-Weihnachtsdorf	44	Schokoladen-Cantucci mit getrockneten Kirschen und Pistazien	78

OSBORNE HOUSE	81	BLENHEIM PALACE	121
NACHMITTAGSTEE		REICHLICH FRÜCHTE UND NÜSSE	
Victoria Sandwich Cake mit gerösteten Walnüssen und Beeren	84	Weiß-Schokolade-Tiffin	124
Ingwerküchlein mit King's-Ginger-Frosting	87	Eiscreme-Christmas-Pudding	127
Teesandwiches	90	Mince Pies	128
Himbeer-Mandel-Shortbread mit Marzipan	93	Pavlova-Krone mit gemischten Beeren	131
Brandy Snaps mit Maronen-Schokoladen-Füllung	96	Topsy Tart mit Früchten	134
Yule Log mit Pfefferminz-Buttercreme	98	Tarte mit karamellisierten Walnüssen	137
ST. JAMES'S PALACE	103	CAERNARFON CASTLE	141
HÄPPCHEN UND HERZHAFT SNACKS		EINGEMACHTES, KANDIERTES UND CO	
Sellerie-Cremesuppe mit gerösteten Haselnüssen	107	Weihnachtliches Mincemeat	144
Gemüsepäckchen im Speckmantel	108	Maracuja-Curd	147
Ziegenkäse-Blätterteigsterne mit halbgetrockneten Tomaten und Pesto	111	Kandierte Orangenscheiben	148
Truthahn-Würstchen im Schlafrock	112	Tomaten-Paprika-Relish	150
Röstini mit Räucherlachs und Schnittlauch-Crème-fraîche	113	Weihnachtliches Birnen-Gewürz-Chutney	151
Tomate-Mozzarella-Basilikum-Spieße	116	Apfel-Johannisbeer-Gelee	153
Maistortilla-Schälchen mit Guacamole und grünen Spargelspitzen	119	REGISTER	154
		DANKSAGUNG	160